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KOMUNIKAT PRASOWY
 Apel Kielecki ogłoszony,10 grudnia 2008 r., w 60-tą rocznicę

 uchwalenia Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka
Ten Apel Kielecki rozpoczyna Kampanię na rzecz dialogu dotyczącego 

ratyfikacji przez Polskę zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej

 Apel Kielecki -  10 grudnia 2008
My, osoby bezdomne, rodzice, ludzie pracy, pracownicy służb socjalnych, studenci, emeryci, osoby 
wybrane do władz lokalnych, od wieku lat wspierający się nawzajem,

My, obywatele Kielecczyzny, zebrani z okazji 60-tej rocznicy uchwalenia Powszechnej Deklaracji 
Praw Człowieka, ogłaszamy apel.

Dzisiejszego wieczoru wzywamy wszystkich do dialogu i działania na rzecz ratyfikacji przez Polskę 
zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej.

W dniu 17 października 2007 r., Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem, wypisaliśmy w sercu 
Wojewódzka Świętokrzyskiego, w jednym najuboższych regionów w Polski i w Unii Europejskiej, 
przesłanie Ojca Józefa Wrzesińskiego: 
Tam, gdzie ludzie skazani są na życie w nędzy, Prawa Człowieka są łamane. Jednoczenie 
się dla ich poszanowania jest najświętszym obowiązkiem .
Słowa te są wyryte na tablicach wielu miast i stolic świata. Witają obywateli przed Radą Europy w 
Strasburgu i przed Parlamentem Europejskim w Brukseli. Wypisane są przed siedzibą ONZ w 
Nowym Jorku, przed Międzynarodowym Biurem Pracy w Genewie.

Dzisiejszego wieczoru, 10 grudnia 2008 roku, w Kielcach pragniemy przedłużyć to przesłanie przez 
przyjęcie zobowiązania.      

Rok 2009 będzie dla nas okazją do tworzenia dialogu społecznego, którego celem będzie dołączenie 
Polski do 25 krajów, które ratyfikowały zrewidowaną Europejską Kartę Społeczną Rady Europy oraz 
do 14 krajów które zaakceptowały procedury skarg zbiorowych.

Uważamy, że ratyfikacja Karty będzie miała duże znaczenie dla wszystkich polskich obywateli. 
Uznaje ona bowiem prawa dotyczące mieszkania, zdrowia, edukacji i stosownej pracy. Mówi o 
szczęśliwym  rozwoju naszych dzieci. Wzywa do ochrony nas przed dyskryminacją, wykluczeniem, 
biedą. Każdemu przyznaje wolność o którą tak usilnie w Polsce walczyliśmy.   

Rozpocznijmy dialog społeczny i podejmijmy konkretne działania tak, aby w roku 2010 roku 
Polska ratyfikowała zrewidowaną Europejską Kartę Społeczną!

Rok 2010 został ogłoszony Europejskim Rokiem Zwalczania Ubóstwa i Wykluczenia 
Społecznego. Niech naszym celem będzie zrobienie kroku w kierunku wolności, godności i praw 
człowieka w Polsce.

ATD Czwarty  Świat jest  międzynarodowym ruchem,  stawiającym sobie  za  cel  walkę  z  nędzą  i 
wykluczeniem społecznym.
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